
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ             ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ..21η/2021..
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ της 7ης-5-2021
Οικονομική Επιτροπή
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος            ..Αριθ. Απόφασης: ..187/2021..

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 Από  το  Πρακτικό  της..21ης/7-05-2021...Δημόσιας  Κατεπείγουσας  συνεδρίασης  της
Οικονομικής Επιτροπής.
Σήμερα την ..7η Μαΐου 2021.., ημέρα ..Παρασκευή.. και ώρα ..09:30.. η Οικονομική Επιτροπή
συνήλθε σε Κατεπείγουσα συνεδρίαση  με τηλεδιάσκεψη στην  αίθουσα συνεδριάσεων του
Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου  Διονύσου, επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου
01 κατόπιν της υπ’ αριθ..15269/6-05-2021..πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη,
Δημάρχου  Διονύσου που  δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε  νόμιμα  με  αποδεικτικό  στα  μέλη,
σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στo παρακάτω
θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ    1o  : «ΔΙΟΡΘΩΣΗ  –  ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  ΤΗΣ  177/29.4.2021  ΑΟΕ  ΠΕΡΙ  «ΕΓΚΡΙΣΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ  ΟΡΓΑΝΟΥ  (άρ. 32Α ν.  4412/2016  &  παρ.  1  άρ.  43  ν.
4605/2019) και ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΕΞΑΙΤΙΑΣ
της ΣΦΟΔΡΗΣ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 15-16.2.2021  (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΜΗΔΕΙΑ»)».

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω πέντε (5) μέλη:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ
                    
ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.            1. Ζαμάνης Διονύσιος                                            
2. Τσουδερός Ιωάννης                                   2.Τσούκας Παναγιώτης         
3. Κριεμάδης Στέφανος                                  3.Κουριδάκης Κωνσταντίνος
4. Φωτάκης Ιωάννης                                     4.Τσεβάς Χρήστος
5. Κρητικός Αθανάσιος

                                
          Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μαρουλάκη Ζωή Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου.
     Η συνεδρίαση  πραγματοποιήθηκε με την μέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με τις
διατάξεις της από 11-3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020).

          Ακολούθως ο Δήμαρχος ζήτησε από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφανθούν
για το χαρακτήρα του θέματος λέγοντας ότι  κρίνεται  κατεπείγον λόγω του ότι  ο Δήμος έχει
κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας.

       Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010
όπως  τροποποιήθηκε,  συμπληρώθηκε  και  ισχύει,  καθώς  και  την  εισήγηση  του  Δημάρχου
ενέκρινε ομόφωνα το κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος.

ΑΔΑ: ΩΘΩΘΩ93-Φ75



      

Αριθμός Απόφασης:187/2021

ΘΕΜΑ    1o  : «ΔΙΟΡΘΩΣΗ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 177/29.4.2021 ΑΟΕ ΠΕΡΙ «ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ
ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (άρ. 32Α ν.  4412/2016 & παρ.  1 άρ.  43 ν.  4605/2019)  και  ΑΝΑΘΕΣΗ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΥΛΙΚΩΝ  ΚΑΙ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΖΗΜΙΩΝ  ΣΕ
ΒΑΣΙΚΕΣ  ΥΠΟΔΟΜΕΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ  ΕΞΑΙΤΙΑΣ  της  ΣΦΟΔΡΗΣ  ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ  15-
16.2.2021  (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΜΗΔΕΙΑ»)».

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση.

Έχοντας  υπόψη:

Παρακαλούμε όπως διορθωθεί – συμπληρωθεί, λόγω παραδρομής, το εισηγητικό μέρος
της 177/29.4.2021 ΑΟΕ με την παράγραφο 25 που ακολουθεί:

25.Το γεγονός ότι οι ανάγκες του Δήμου για τις υπηρεσίες καθαριότητας – κοπών δένδρων
που προέκυψαν είναι πολύ μεγάλες και το γεγονός ότι αυτές δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν
με ανθρώπινο δυναμικό και τεχνικά μέσα (οχήματα)  από έναν και μόνο οικονομικό φορέα,
απαιτείται προκειμένου ο Δήμος να εξασφαλίσει το απαραίτητο πλήθος και είδος οχημάτων και
μηχανημάτων για την ταυτόχρονη παροχή των σχετικών υπηρεσιών σε όλη του την έκταση να
κάνει χρήση – κινητοποίηση εξοπλισμού πολλών οικονομικών φορέων, 

Κατά τα λοιπά, το εισηγητικό και το αποφασιστικό μέρος της 177/2021 ΑΟΕ παραμένουν ως
έχουν.

Η Οικονομική επιτροπή
 
     αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση.
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 Την  υπ΄αριθ.177/2021 ΑΟΕ.
 Το γεγονός ότι  η συνεδρίαση κρίθηκε κατεπείγουσα.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα

πρακτικά).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
                                   

Συμπληρώνει,  λόγω  παραδρομής,  το  εισηγητικό  μέρος  της  177/29.4.2021  ΑΟΕ   με  την
παράγραφο 25 που ακολουθεί:

25.Το γεγονός ότι οι ανάγκες του Δήμου για τις υπηρεσίες καθαριότητας – κοπών δένδρων
που προέκυψαν είναι πολύ μεγάλες και το γεγονός ότι αυτές δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν
με ανθρώπινο δυναμικό και τεχνικά μέσα (οχήματα)  από έναν και μόνο οικονομικό φορέα,
απαιτείται προκειμένου ο Δήμος να εξασφαλίσει το απαραίτητο πλήθος και είδος οχημάτων και
μηχανημάτων για την ταυτόχρονη παροχή των σχετικών υπηρεσιών σε όλη του την έκταση να
κάνει χρήση – κινητοποίηση εξοπλισμού πολλών οικονομικών φορέων

ΑΔΑ: ΩΘΩΘΩ93-Φ75



Κατά τα λοιπά,  το εισηγητικό και  το αποφασιστικό μέρος της 177/2021 ΑΟΕ παρα-
μένουν ως έχουν.

          Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια».
          Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Καλαφατέλης Ιωάννης
Δήμαρχος

ΤΑ   ΜΕΛΗ.
1.Τσουδερός Ιωάννης
2.Κριεμάδης Στέφανος
3.Φωτάκης Ιωάννη
4.Κρητικός Αθανάσιος

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου. 
- Δ/νση Περιβάλλοντος.
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών.

ΑΔΑ: ΩΘΩΘΩ93-Φ75


		2021-05-07T09:59:01+0300
	Athens




